Manaus, quinta-feira, 14 de dezembro de 2017. Ano IV, Edição 798 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 347/2017-GP/DG

MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
Art. 22 do Regimento Interno;

R E S O L V E

I - APROVAR a Escala de Férias, referente ao exercício de 2018,
dos (as) servidores (as) Estatutários, do Quadro de Pessoal da Câmara
Municipal de Manaus, conforme anexo.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14  de dezembro de 2017.

MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ANEXO

SERVIDOR MÊS
ALFREDO JEZINE DIAS JANEIRO
ALMICAR SOUTELO DA SILVA JANEIRO
ALMIR DINIZ DE CARVALHO SOBRINHO JANEIRO
ANA CARMEM MANTHEY JANEIRO
ANA CLÁUDIA AYRES VASCONCELOS JANEIRO
ANA MARIA DOS SANTOS  ROCHA JANEIRO
ANA REGINA VIEIRA DA SILVA JANEIRO
ANTÔNIO CARLOS GENTIL LEITÃO JANEIRO
ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA JANEIRO
ARY JOSÉ ALEIXO JANEIRO
CHEILA MARIA AQUINO DE SOUZA JANEIRO
CÍNTIA MARIA LINS JANEIRO
CLÍSSIA REJANE PENA DE ALENCAR JANEIRO
DARLEN DA SILVA MONTEIRO JANEIRO
DORVAL MENDES DA SILVA FILHO JANEIRO
EDUARDO TERÇO FALCÃO JANEIRO
ELOI PINTO DE ANDRADE JÚNIOR JANEIRO
FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE SOUZA JANEIRO
FRANKLIN JOSÉ DO NASCIMENTO SARAIVA JANEIRO
GERUSCA VASCONCELOS POMPEU JANEIRO
GILCILENE CARLOS CAVALCANTE JANEIRO
GILMAR RIBEIRO DE ALMEIDA JANEIRO
IEDA FROTA GOMES JANEIRO
IZABEL CHRISTINA DE SOUZA MAQUINÉ
BERNARDES JANEIRO
JONEY RICARDO DA SILVA JANEIRO
JORGEANY PONTES BARROSO JANEIRO
JOSÉ CARLOS ARCHANJO JÚNIOR JANEIRO
JOSÉ SIDNEY RIBEIRO LOPES JANEIRO
KÁDIA MARIA GOMES BATALHA MOURA JANEIRO
LEONARDO PARENTE DE ARAÚJO FILHO JANEIRO
LICIOMAR FREITAS DE FARIAS JANEIRO
LIDUÍNA SOUZA DA SILVA JANEIRO

LIEGE SOCORRO ALBUQUERQUE PÉRES JANEIRO
LUÍS CARLOS FERREIRA DE SOUSA JANEIRO
MANOEL CÉSAR PERASA RIBEIRO JANEIRO
MARCO AURÉLIO DUARTE DE LIMA JANEIRO
MARIA DE LOURDES LEÃO DUARTE JANEIRO
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE ARAÚJO
FLOR JANEIRO
MARIA DO PERPETUO SOCORRO PONTES
BARROSO JANEIRO
MARIA ENILDE OLIVEIRA DE GUSMÃO JANEIRO
MARIA JOSÉ DE SOUZA ALMEIDA JANEIRO
MARIA DO SOCORRO CORDEIRO SIQUEIRA JANEIRO
MARÍLIZIA DE OLIVEIRA FERREIRA JANEIRO
MIGUEL TOMÁZ DE MENEZES FILHO JANEIRO
MIRLAN MATOS DE MENEZES JANEIRO
NARAH DA SILVA RIBEIRO JANEIRO
ORLANILDO DE OLIVEIRA MINEIRO JANEIRO
PAULO ROBERTO DA SILVA TEIXEIRA JANEIRO
PRISCILA BOTELHO DE SOUZA DE MIRANDA JANEIRO
RENATO DE SÁ PEIXOTO AZEDO JANEIRO
RICARDO  JANDER CARDOSO MARQUES JANEIRO
ROSIVAL CABRAL DA SILVA JANEIRO
RÚBENS DÁCIO GUERREIRO JANEIRO
SANDRA HELENA MORAES DOS REIS JANEIRO
SÁTIRO JOSÉ RODRIGUES VEIGA JANEIRO
SÉRGIO RICARDO LOPES GONÇALVES JANEIRO
SIMEY SANTANA BRAGA JANEIRO
SIMONE GONÇALVES DA SILVA JANEIRO
SÔNIA MARIA DE ALMEIDA MACIEL JANEIRO
TELMA LIMA ELVAS JANEIRO
VALÉRIO LADEIRA LUNIÉRE JANEIRO
VÍTOR HUGO LOPES FAÇANHA JANEIRO
WALDEMIR JOSÉ DA SILVA JANEIRO
WALTER LIMA NOGUEIRA JANEIRO

  ANA CRISTINA XAVIER DE MEDEIROS FEVEREIRO
ANA ESTER SALES DE MELO FEVEREIRO
ANTÔNIO WALDEMIR DINIZ DE CARVALHO FEVEREIRO
DOMINGOS SÁVIO ESTEVES ONETY FEVEREIRO
ELIANA MARIA BARBOSA DE SOUZA MACEDO FEVEREIRO
ENÉDIO REIS NEGREIROS FERREIRA FEVEREIRO
FRANCISCA LÚCIA DA SILVA FEVEREIRO
HORÁCIO ANTÔNIO DE ALMEIDA E OLIVEIRA FEVEREIRO
JOSÉ MARIA DE JESUS JÚNIOR FEVEREIRO
KELLY CRISTINA SANTOS COSTA FEVEREIRO
LEILA DE CASTRO ATEM FEVEREIRO
LENICE OLIVEIRA LEITE FEVEREIRO
MARIA DO SOCORRO LOPES MIRANDA FEVEREIRO
MARIA ELIANA CARNEIRO DA ROCHA FEVEREIRO
MARIA SEONIZE DÁVILA TOMÁZ FEVEREIRO
ROSA MARIA RAMOS IWATA FEVEREIRO
ROSENILDA SILVA E SILVA FEVEREIRO
SIDNEY RATTACASO PEIXOTO FEVEREIRO
SIMONE GOMES DE OLIVEIRA FEVEREIRO
ZAHYRA MARIA MOURA MONTECONRADO FEVEREIRO

  ABEL FRANCISCO MARQUES JÚNIOR MARÇO
ALDENIZA MARTINS REZENDE MARÇO
ALEKSANDRO GOMES MACHADO MARÇO
ALMINO FLÁVIO ALEIXO MARÇO

Manaus, quinta-feira, 14 de dezembro de 2017

Edição 798

2

ANTÔNIO AUGUSTO SÁ COLARES MARÇO
ELI CAMILO CUSTÓDIO MARÇO
HERALDO AGUIAR DA ROCHA MARÇO
ITAMAR RAIMUNDO FREITAS DE FARIAS MARÇO
JÂNIO DA SILVA RODRIGUES MARÇO
LUCIVALDO BREVES DA SILVA MARÇO
MÁRCIA REGINA DA SILVA CRUZ MARÇO
MARCOS ALBERTO VÍTOR EVANGELISTA MARÇO
MARIA DAS GRAÇAS DE LIMA MARÇO
MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA LIMA MARÇO
MARIA DAS GRAÇAS LIMA MENDES MARÇO
MARIA DO ROSÁRIO OLIVEIRA GARCIA MARÇO
MARIA LIRISMAR PONTES BARROSO MARÇO
MARIA SANTA LIBÓRIO DE FREITAS MARÇO
NAIRA LÚCIA NASCIMENTO GODEAU MARÇO
NÉLIO CÉSAR DE SOUZA REIS MARÇO
OSMUNDO GONÇALVES DE SOUZA MARÇO
PEDRO CAMILO GOMES DE VASCONCELOS MARÇO
PRYSCILA FREIRE DE CARVALHO MARÇO
RAIMUNDA MARIA MAQUINÉ DA SILVA  MARÇO
ROSA MARIA RAMOS ASSEN DE CARVALHO MARÇO
ROSALY DE ARAÚJO MATOS MARÇO
ROSELY MARIA CAMPOS CABRAL MARÇO
SIMONE GOMES DE OLIVEIRA MARÇO
ZAHYRA MOURA MONTECORADO MARÇO
WILSON JOSÉ DE MELO VERÇOSA MARÇO
WILZA CARLA NASCIMENTO E SILVA MARÇO

  ADAUTO LIMA LEOPOLDO DE MENEZES ABRIL
ALESSANDRO DOS SANTOS  MOREIRA  ABRIL
ÂNGELA LEILA PALHETA COUTO DE OLIVEIRA ABRIL
ANTÔNIO AURINO PINTO ABRIL
ANTONIO HUMBERTO DA SILVA MENDES ABRIL
CLÊNIA DA COSTA GONDIM ABRIL
EDMILTON RODRIGUES DE OLIVEIRA ABRIL
EDSON MORAES MACEDO ABRIL
EDWY ARNAUD BRIDI ABRIL
HILÉIA TEREZA DOS SANTOS TORRES ABRIL
JAIME DA SILVA BRITO ABRIL
JOÃO ADEILDO RAMOS GOMES ABRIL
JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS RODRIGUES ABRIL
LEORÍDES MAGALHÃES LIMA ABRIL
LÚCIA MARIA DA SILVA MENDES CORDEIRO ABRIL
MARCUS LOURENÇO FERREIRA SIQUEIRA ABRIL
MOACIR ALMEIDA E SILVA ABRIL
NELSON CARDOSO DE MELLO ABRIL
OLINEIDE RODRIGUES DE CASTRO ABRIL
ORNILDA DE OLIVEIRA MINEIRO ABRIL
RAIMUNDO CARLOS TRAJANO DE ALMEIDA ABRIL
RONALDO DE ALBUQUERQUE REDMAN ABRIL
SARA REGINA ALVES DE ARAÚJO  ABRIL
SÍLVIO DA COSTA BRINGEL BATISTA ABRIL
VALDERISA LOPES DE OLIVEIRA ABRIL

  ALDERIZA DA SILVA NASCIMENTO RAPOSO MAIO
ÁLVARO JACINTO DE MORAES MAIO
ANA LUIZA NASCIMENTO DA COSTA MARQUES
RABELO MAIO
ANTÔNIO ALMEIDA DOS SANTOS MAIO
CRISTIANE BACURY SOARES MAIO
DULCILÉIA DA SILVA MENDES MAIO
ELIZABETH DE OLIVEIRA GOMES MAIO
FABIANA PACÍFICO SEABRA MAIO
FÁBIO RODRIGUES SALDANHA MAIO
FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES ANDRADE MAIO
GERTRUDES BARRONCAS MAQUINÉ MAIO
JORGEANY PONTES BARROSO MAIO

LARA NÚBIA MIRANDA FERNANDES MAIO
MARIA DE JESUS DA SILVA MENDES MAIO
PAULA FRANCINETH DE CASTRO ALEIXO MAIO
SEBASTIANA PEREIRA PONTES MAIO
SÍNTIA MARA PESSOA MEDEIROS MAIO
SOLANGE LIMA VIANA MAIO
TÂNIA MARIA FONSECA FERREIRA MAIO
WANER DE ARAÚJO FRÓES MAIO

  BIANCA DE PAULA CUNHA DE AZEVEDO JUNHO
CARLOS GENÉSIO MACIEL DA SILVA JUNHO
CÉLIA MARIA PIEDADE BELOTA JUNHO
DWIGTH EISENHOUWER DE ALCÂNTARA SOARES JUNHO
FRANCISCO CARLOS DE AZEVEDO JUNHO
HELANE MOREIRA DE SOUZA ALMEIDA JUNHO
HELENA SERRÃO SEIXAS JUNHO
IEDA DRUMOND DE LIMA JUNHO
JOSÉ VICENTE JIMENEZ JUNHO
LARA NÚBIA MIRANDA FERNANDES JUNHO
NELSON COSTA DA SILVA JUNHO
PEDRO PAULO DE LIRA FREITAS JUNHO
ROSANA CELESTINO DE OLIVEIRA GOMES JUNHO
RUTH VIEIRA DA SILVA JUNHO
SELENE MARIA PEREIRA NEGRÃO JUNHO
SILVINO THEOTÔNIO PEREIRA LINS JÚNIOR JUNHO
VICENTE MILSON MONTEMURRO JÚNIOR JUNHO
VIRNA CLÁUDIA GONÇALVES F. DE O. FALCÃO JUNHO
WALBER MORAES DOS REIS JUNHO
WALDEMIR JOSÉ DA SILVA JUNHO
ZULEIDE FERNANDES DA CÂMARA JUNHO

  ADELANGER ALVES DE SOUZA JULHO
ALBA SALGADO MATOS JULHO
ALBINO LUIZ ALEIXO JULHO
ALMIRA DOS SANTOS  CARVALHO JULHO
ANDRÉ DA SILVA MACEDO JULHO
ARTHUR TEIXEIRA COSTA ALVES JULHO
ASTONE NOGUEIRA DE ARAÚJO JULHO
CRISTINA SIQUEIRA IANNUZI JULHO
EDINÔRA ELIZABETH SENA DA SILVA JULHO
EDUARDO TERÇO FALCÃO JULHO
EMMANUEL MACHADO PINHEIRO SALAZAR JULHO
FRANCISCO DE ALMEIDA GOMES JULHO
HAROLDO DA SILVA AMORIM JULHO
ILLÍDIO BARBOSA VIEIRA DE CARVALHO JÚNIOR JULHO
JOSÉ ANTÔNIO LIMA DA ROCHA E SILVA JULHO
JUZY CARLA DA SILVA ANDRADE JULHO
KAREN TIÚBA DE JESUS SALES JULHO
KARIME PRINCIPAL DE OLIVEIRA RIBEIRO JULHO
MARIA DE NAZARÉ GOMES DO NASCIMENTO JULHO
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO CAVALCANTE JULHO
MAUREEN RÉGIA MAIA VIERA JULHO
OTÁVIO LOBATO PINHEIRO JULHO
RAIMUNDO JOSÉ FERREIRA DA COSTA JULHO
PRISCILA BOTELHO DE SOUZA DE MIRANDA JULHO
SANDRA MARIA DE SOUZA JULHO
SANDRA MARIA FARIAS BESSA JULHO
SÍLVIA BRITO DE BARROS JULHO
SUELY MAGALHÃES DA SILVA JULHO
WALESKA HOLANDA DO NASCIMENTO RIBEIRO JULHO

  CINTYA VALÉRIA SOAREAS MAIA AGOSTO
EDEMBERG DA SILVA LAPA AGOSTO
ELENICE RIBEIRO DA ROCHA AGOSTO
ELIZABETH COUTINHO DA CRUZ AGOSTO
HÉLIA MOTA FERREIRA AGOSTO
IVÂNIA MARIA CASTRO DE SOUZA AGOSTO

Manaus, quinta-feira, 14 de dezembro de 2017

Edição 798

3

JOSÉ ROSENO DE LIMA AGOSTO
JUCYLANDE DE PAULA OLIVEIRA AGOSTO
KÁDIA MARIA GOMES BATALHA MOURA AGOSTO
LAURA VICUNA DOS SANTOS AGOSTO
MARIA NEIDE MORAIS AGOSTO
MÔNICA REGINA FARIAS COSTA AGOSTO
SOLANGE DOS REIS DA SILVA  AGOSTO
TUFY JORGE ELIAS FILHO AGOSTO
YETE ROSAS DE MENDONÇA AGOSTO

  ANA RITA CUNHA LUCAS SETEMBRO
FLADEMIR VIEIRA DE FIGUEIREDO SETEMBRO
HORTÊNCIA BATISTA NERY SETEMBRO
MARIA RITA BRANDÃO SILVA SETEMBRO
MARY LIMA BEZERRA SETEMBRO
NEIDE DE SOUZA CAMPELO SETEMBRO
PRYSCILA FREIRE DE CARVALHO SETEMBRO
RICARDO LIMA DE SOUZA SETEMBRO
ROSA ANÁLIA DA SILVA NASCIMENTO SETEMBRO

  ELSON BRITO DE SOUZA OUTUBRO
ELI CAMILO CUSTÓDIO OUTUBRO
FRANCISCO JOSÉ PERASA RIBEIRO OUTUBRO
HELEN GRACE COSTA SENA OUTUBRO
ISMAEL AMORIM JEZINE OUTUBRO
JOSÉ FLORÊNCIO ROCHA NETO OUTUBRO
LEOGILDO DE SOUZA CASTRO OUTUBRO
LUIS ALBERTO FAÇANHA FONSECA OUTUBRO
MARIA DO SOCORRO MARTINS REIS OUTUBRO
MIRZA VITÓRIA DE L. TEODORO OUTUBRO
RAIMUNDO DO VALE E SENA JÚNIOR OUTUBRO
SANDRA DE VASCONCELOS MACEDO OUTUBRO
SEVERINO ALMEIDA DOS SANTOS OUTUBRO
VILMA DA ROCHA NASCIMENTO OUTUBRO
WELLINGTON DA SILVA NASCIMENTO OUTUBRO

  JACQUELINE PINHEIRO DE LIMA NOVEMBRO
LUIS CARLOS GONÇALVES DE MELO NOVEMBRO
MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES DE ARAÚJO NOVEMBRO
MARIA GRACINEIDE LIMA DO NASCIMENTO NOVEMBRO
REGINA FERNANDES DO NASCIMENTO NOVEMBRO
VALDERI MARÇAL DO NASCIMENTO NOVEMBRO

  AELSON FROTA BEZERRA DEZEMBRO
ANTÔNIO LUCAS DA SILVA DEZEMBRO
BIANCA DE PAULA CUNHA DE AZEVEDO DEZEMBRO
CARLOS EUGÊNIO ESTEVES ONETY DEZEMBRO
CLEOMAR MELO DE OLIVEIRA DEZEMBRO
EDMILSON BERNARDO PEREIRA VIANA DEZEMBRO
EDNELZA DE OLIVEIRA CARVALHO DEZEMBRO
ELOI PINTO DE ANDRADE JÚNIOR DEZEMBRO
FRANCISCO CORRÊA DE MELO JÚNIOR DEZEMBRO
FRANCISCO DE ASSIS COSTA DE LIMA DEZEMBRO
FRANCISCO SALLES NAVARRO PENNINI DEZEMBRO
GLENDA CAVALCANTE LIMA DE ALBUQUERQUE DEZEMBRO
ILLÍDIO BARBOSA VIEIRA DE CARVALHO JÚNIOR DEZEMBRO
LÍDIA DINIZ DE CARVALHO DEZEMBRO
LÍLIAN DA FROTA MOREIRA ALEIXO DEZEMBRO
MARIA DO CARMO LOPES DA SILVA DEZEMBRO
PEDRO FERNANDES JATAHY JÚNIOR DEZEMBRO
PRISCILA VASQUES CASTRO DANTAS DEZEMBRO
ROSENICE RIVERA LOPES DEZEMBRO
VICENTE MILSON MONTEMURRO JÚNIOR DEZEMBRO
WALDER BARBOSA DOS REIS JÚNIOR DEZEMBRO
WALTERBRINO JOÃO DINIZ DE CARVALHO DEZEMBRO
WILLIAM SANTOS COSTA DEZEMBRO
MARCOS ALBERTO VÍTOR EVANGELISTA DEZEMBRO